
Tisknuto: 25.05.2024  03:18

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Čeština pro cizince - konverzace - A2
JC/UPCKC  / 3

Pracoviště / Zkratka JC / UPCKC
Název Čeština pro cizince - konverzace - A2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
1 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem semináře je aktivovat konverzační dovednosti a schopnost reprodukovat psaný text.

Požadavky na studenta

Aktivní účast na hodinách.
Prezentace:  Město, odkud pocházím.

Obsah

Země, národnosti, jazyky.
Rodina, lidé.
Orientace ve městě.
Čas.
Můj den.
V restauraci.
Počasí, roční období.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

 - pro nerodilé mluvčí jazyka

Znalost základní české gramatiky, základní slovní zásoba.

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  03:18



Strana: 2 / 3

Praktické dovednosti v práci s českým textem.
Komunikační kompetence.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Libuše Paseková Jelínková (100%)•  Garanti:
PhDr. Eva Kroupová (50%), Mgr. Libuše Paseková Jelínková (50%), Mgr. Radka Švadláková, Ph.D.
(50%)

•  Cvičící:

Literatura

Ivana Rešková, Magdalena Pintarová. Communicative Czech (Intermediate Czech). EKON JIhlava,
2001. ISBN 80-902180-9-1.

•  Základní:

Lída Holá, Pavla Bořilová. Čeština expres. 2011. ISBN 978-80-87481-26-4.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností
Aktivizující (simulace, hry, dramatizace)

Hodnotící metody

Písemná zkouška
Analýza výkonu studenta
Rozhovor
Systematické pozorování
Prezentace

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Kombinov
aná

Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Kombinov
aná

Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Kombinov
aná

Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  03:18



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Kombinov
aná

Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Technologie a řízení
dopravy: Logistické
technologie

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Logistické
technologie

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  03:18


